
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 8.6. do 12.6.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 9.A 

Předmět Učivo Poznámka 

Ch 
Opakování v podobě kahoot kvízu (Organická chemie a biochemie).Číslo hry najdete 

v dm software.   

Všechny informace jsou 

v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

HV 

Podívejte se na dokument – Queen 
https://www.youtube.com/watch?v=XkMzHiXUodQ 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

Pusťte si i 2. část dokumentu 

Z 
Ničení tropických deštných pralesů , učebnice str. 76-77 
https://www.youtube.com/watch?v=7H9G_j7JATg -dokument 

https://portal.dmsoftware.cz 

ICT zpráva 
skupina V.Texlerové 

zasláno mailem 

ČJ K opakování - https://www.skolaci.com/druhy-souveti/23094   

TV 

pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  
pro tento týden jednoduchý úkol,  

ujeď na kole, nebo ujdi pěšky 5-10 km 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

M Goniometrické fce – naučit se hledání hodnot v tabulkách. 
Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz 

Ict Odevzdat zadanou prezentaci. Kdo odevzdal, má volno.  Skupina Mgr. Mlskové 

VZ Text – k přečtení 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

F 

V rámci opakování k testu z učiva „Země a vesmír“, který vám zadám po přijímacích 

zkouškách si zopakujte učivo k otázkám č. 4 až 6, které najdete v úkolech na: 

https://aplikace.dmsoftware.cz/ Tentokrát nic nezasílejte. 

 

Dí 

V příloze aplikace dmsoftware naleznete v úkolech pojednání „Rezistory a značení jejich 

hodnoty“ (příloha v programu Word). Článek si prostudujte – zvláště s důrazem na 

značení hodnot miniaturních rezistorů pomocí barevných proužků. 

PVP 

(Mgr. Pavel Kolář) 

NJ Opakujte si časování sloves v přítomném čase  

AJ 

Pracovní sešit: vypracovat cvičení na str. 60 - 61 

str. 60/cv. 1 (doplnit tabulku podle textu Harvard and Yale); cv. 2, str. 61/ cv. 3 – vysvětlit 

definice; cv. 4  poslech z CD, cv.5 (zodpovědět anglické otázky o naší zemi) 

podrobnosti na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=XkMzHiXUodQ
https://www.youtube.com/watch?v=7H9G_j7JATg
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.skolaci.com/druhy-souveti/23094
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://aplikace.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


 

 

 

 

 

  

RJ 
Pracovní sešit: str. 82 – 83. (cv. 1: opakování měsíců), cv. 2 dopsat aktivity, které děláte; 

str. 83  cv. 3 (kdy co slavíme); cv. 4 (příslovce do vět);  cv. 5A (skloňování slovíček);  

podrobnosti na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

D 

Dodělat pracovní list z minulého týdne: Československo 1945-1989   

(podle textu v učebnici na s. 120-149) 

Výuková videa k tématu na www.slavne-dny.cz: 

25.2. 1948  - komunistický převrat 

10.3. 1948 – zemřel Jan Masaryk 

25.10. 1948 – zákon  o táborech nucených prací 

10. 12. 1949 Čihošťský zázrak 

27.6. 1950 popravena Milada Horáková 

20.11. 1952 proces s Rudolfem Slánským 

26.10. 1959 první Čech získal Nobelovu cenu 

Pracovní list ke stažení na 
www.portal.dmsoftware.cz   

Př Opakování  - atmosféra Zopakovat již splněné učivo 

Ov Opakování – státní rozpočet Zopakovat již splněné učivo 

Sp Opakování - pojištění Zopakovat již splněné učivo 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: V tomto období se stáčí první med a to mě přivedlo na 

myšlenku, že bychom se mohli tento týden věnovat tomu úžasnému tvorovi – včele. 

Zkuste ji někdy pozorovat zblízka při práci na nějaké květině. Mimochodem – na 0,5 kg 

medu včela musí vyletět z úlu asi 1600 krát a při každé cestě nalétá více než 10 km. A to 

je úctyhodný výkon. Také plástve včel, které jsou šestiúhelníky poskládané k sobě, stojí 

za pozornost. Zkuste si o včelách něco zjistit a potom je nakreslit nebo namalovat – zadání 

je hodně volné a tak budu ráda, když mi výsledek své práce pošlete na 
klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

https://portal.dmsoftware.cz/
http://www.slavne-dny.cz/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 9.B 

Předmět Učivo Poznámka 

Ch 
Opakování v podobě kahoot kvízu (Organická chemie a biochemie).Číslo hry najdete 

v dm software.   

Všechny informace jsou 

v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

Nj Opakování v podobě kahoot kvízu (úroveň A1-A2).Číslo hry najdete v dm software.    

Vz Připravte si zeleninový salát. Zacvičte si pozdrav slunci. Usmívejte se.  

Sp Přetrvává úkol z minulého týdne.  

HV 

Podívejte se na dokument – Queen 
https://www.youtube.com/watch?v=XkMzHiXUodQ 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

Pusťte si i 2. část dokumentu 

Z 
Ničení tropických deštných pralesů , učebnice str. 76-77 
https://www.youtube.com/watch?v=7H9G_j7JATg -dokument 

https://portal.dmsoftware.cz 

D 

Návrat do minulosti - 

https://www.skolaci.com/index.php?s=Historick%C3%A9+osobnosti  - rozhovor 

s historickou osobností 

 

M Dodělat kapitolu: výpočty v pravoúhlém trojúhelníku (uč. 76 – 77)  

Ov Ohrožené životní prostředí (uč. 68 – 69), přečíst   

TV 

pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  

pro tento týden jednoduchý úkol,  

ujeď na kole, nebo ujdi pěšky 5-10 km 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Ict Odevzdat zadanou prezentaci. Kdo odevzdal, má volno. Skupina Mgr. Mlskové 

Aj Lekce 5 – reported speech - opakování 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

F 

V rámci opakování k testu z učiva „Země a vesmír“, který vám zadám po přijímacích 

zkouškách si zopakujte učivo k otázkám č. 4 až 6, které najdete v úkolech na: 

https://aplikace.dmsoftware.cz/ Tentokrát nic nezasílejte. 

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=XkMzHiXUodQ
https://www.youtube.com/watch?v=7H9G_j7JATg
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.skolaci.com/index.php?s=Historick%C3%A9+osobnosti
https://portal.dmsoftware.cz/
https://aplikace.dmsoftware.cz/


 

  

Dí 

V příloze aplikace dmsoftware naleznete v úkolech pojednání „Rezistory a značení jejich 

hodnoty“ (příloha v programu Word). Článek si prostudujte – zvláště s důrazem na 

značení hodnot miniaturních rezistorů pomocí barevných proužků. 

PVP 

(Mgr. Pavel Kolář) 

ČJ 

Sk. A:  Odpočívej. Je-li důvod, oslavuj 

Pokud chceš, napiš mi, jak jsi zvládl(a) přijímací zkoušky. Co tě potěšilo/ překvapilo. 

Sk.B: Zavolej kamarádům ze třídy a pogratuluj jim. Právě absolvovali  (ať už to dopadlo 

jakkoli) první důležitou zkoušku v životě.  

Dobrovolně obě skupiny:  

a)V tomto školním roce jsme probírali, jak vznikají v jazyce nová slova. Současné období 

je krásným příkladem: 

https://www.novinky.cz/koronavirus/clanek/harantena-prymulex-rouskomil-aneb-jak-

koronavirus-obohatil-cestinu-40323755 

b) Podívej se, jak je čeština těžká pro cizince: 

https://www.televizeseznam.cz/video/jak-nas-vidi-svet/cizinci-se-uci-cesky-podivejte-se-

jak-jim-to-jde-63953601 

c) Najdi nějakou úžasnou knihu na blížící se prázdniny. 

 

RJ 
Pracovní sešit: str. 82 – 83. (cv. 1: opakování měsíců), cv. 2 dopsat aktivity, které děláte; 

str. 83  cv. 3 (kdy co slavíme); cv. 4 (příslovce do vět);  cv. 5A (skloňování slovíček);  

podrobnosti na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

Př Opakování  - atmosféra Zopakovat již splněné učivo 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: V tomto období se stáčí první med a to mě přivedlo na 

myšlenku, že bychom se mohli tento týden věnovat tomu úžasnému tvorovi – včele. 

Zkuste ji někdy pozorovat zblízka při práci na nějaké květině. Mimochodem – na 0,5 kg 

medu včela musí vyletět z úlu asi 1600 krát a při každé cestě nalétá více než 10 km. A to 

je úctyhodný výkon. Také plástve včel, které jsou šestiúhelníky poskládané k sobě, stojí 

za pozornost. Zkuste si o včelách něco zjistit a potom je nakreslit nebo namalovat – zadání 

je hodně volné a tak budu ráda, když mi výsledek své práce pošlete na 
klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

https://www.televizeseznam.cz/video/jak-nas-vidi-svet/cizinci-se-uci-cesky-podivejte-se-jak-jim-to-jde-63953601
https://www.televizeseznam.cz/video/jak-nas-vidi-svet/cizinci-se-uci-cesky-podivejte-se-jak-jim-to-jde-63953601
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 9.C 

Předmět Učivo Poznámka 

Ch 
Opakování v podobě kahoot kvízu (Organická chemie a biochemie).Číslo hry najdete v dm 

software.   

Všechny informace jsou v přílohách škol. 

aplikace https://portal.dmsoftware.cz 

HV 

Podívejte se na dokument – Queen 
https://www.youtube.com/watch?v=XkMzHiXUodQ 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

Pusťte si i 2. část dokumentu 

Z 
Ničení tropických deštných pralesů , učebnice str. 76-77 
https://www.youtube.com/watch?v=7H9G_j7JATg -dokument 

https://portal.dmsoftware.cz 

Př https://www.youtube.com/watch?v=O4nxnbAc1nA – vznik planety Země,dokument https://portal.dmsoftware.cz 

ICT zpráva 
skupina V.Texlerové 

zasláno mailem 

M 

Procvičování učiva  

Sb 23/6A,7a; 25/9Aa,b; 36/4Ba 

Do ŠS načrtni kvádr, krychli, pravidelný čtyřboký jehlan, kužel – pečlivě!!! 

 

Vypracuj dle svých možností. 

Vz Vycházka do přírody   

Ov Ohrožené životní prostředí (uč. 68 – 69), přečíst  

TV 

pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  

pro tento týden jednoduchý úkol,  

ujeď na kole, nebo ujdi pěšky 5-10 km 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Ict Odevzdat zadanou prezentaci. Kdo odevzdal, má volno. Skupina Mgr. Mlskové 

Nj Lekce 5 – minulý čas sein, haben - opakování 

Skupina O. Maříkové 

Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  

v https://portal.dmsoftware.cz/ 

F 

V rámci opakování k testu z učiva „Země a vesmír“, který vám zadám po přijímacích 

zkouškách si zopakujte učivo k otázkám č. 4 až 6, které najdete v úkolech na: 

https://aplikace.dmsoftware.cz/ Tentokrát nic nezasílejte. 

 

ČJ 
Sk. A:  Odpočívej. Je-li důvod, oslavuj 

Pokud chceš, napiš mi, jak jsi zvládl(a) přijímací zkoušky. Co tě potěšilo/ překvapilo. 

Sk.B: Zavolej kamarádům ze třídy a pogratuluj jim. Právě absolvovali  (ať už to dopadlo 

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=XkMzHiXUodQ
https://www.youtube.com/watch?v=7H9G_j7JATg
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=O4nxnbAc1nA
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://aplikace.dmsoftware.cz/


 

  

jakkoli) první důležitou zkoušku v životě.  

Dobrovolně obě skupiny:  

a)V tomto školním roce jsme probírali, jak vznikají v jazyce nová slova. Současné období je 

krásným příkladem: 

https://www.novinky.cz/koronavirus/clanek/harantena-prymulex-rouskomil-aneb-jak-

koronavirus-obohatil-cestinu-40323755 

b) Podívej se, jak je čeština těžká pro cizince: 

https://www.televizeseznam.cz/video/jak-nas-vidi-svet/cizinci-se-uci-cesky-podivejte-se-jak-

jim-to-jde-63953601 

c) Najdi nějakou úžasnou knihu na blížící se prázdniny. 

AJ 

Pracovní sešit: vypracovat cvičení na str. 60 - 61 

str. 60/cv. 1 (doplnit tabulku podle textu Harvard and Yale); cv. 2, str. 61/ cv. 3 – vysvětlit 

definice; cv. 4  poslech z CD, cv.5 (zodpovědět anglické otázky o naší zemi) 

podrobnosti na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

RJ 
Pracovní sešit: str. 82 – 83. (cv. 1: opakování měsíců), cv. 2 dopsat aktivity, které děláte; str. 

83  cv. 3 (kdy co slavíme); cv. 4 (příslovce do vět);  cv. 5A (skloňování slovíček);  

podrobnosti na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

D 

Dodělat pracovní list z minulého týdne: Československo 1945-1989   

(podle textu v učebnici na s. 120-149) 

Výuková videa k tématu na www.slavne-dny.cz: 

25.2. 1948  - komunistický převrat 

10.3. 1948 – zemřel Jan Masaryk 

25.10. 1948 – zákon  o táborech nucených prací 

10. 12. 1949 Čihošťský zázrak 

27.6. 1950 popravena Milada Horáková 

20.11. 1952 proces s Rudolfem Slánským 

26.10. 1959 první Čech získal Nobelovu cenu 

Pracovní list ke stažení na 
www.portal.dmsoftware.cz   

Sp Opakování - pojištění Zopakovat již splněné učivo 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 
Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: V tomto období se stáčí první med a to mě přivedlo na myšlenku, že bychom se mohli tento týden věnovat 

tomu úžasnému tvorovi – včele. Zkuste ji někdy pozorovat zblízka při práci na nějaké květině. Mimochodem – na 0,5 kg medu včela 

musí vyletět z úlu asi 1600 krát a při každé cestě nalétá více než 10 km. A to je úctyhodný výkon. Také plástve včel, které jsou 

šestiúhelníky poskládané k sobě, stojí za pozornost. Zkuste si o včelách něco zjistit a potom je nakreslit nebo namalovat – zadání je 

hodně volné a tak budu ráda, když mi výsledek své práce pošlete na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

https://www.televizeseznam.cz/video/jak-nas-vidi-svet/cizinci-se-uci-cesky-podivejte-se-jak-jim-to-jde-63953601
https://www.televizeseznam.cz/video/jak-nas-vidi-svet/cizinci-se-uci-cesky-podivejte-se-jak-jim-to-jde-63953601
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
http://www.slavne-dny.cz/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 9.D 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 

Učebnice str. 95-98: Psaní vlastních jmen 

(Vypracuj cv. 2 na straně 96 a cv. 5 na straně 97) 

Literatura: Čítanka str. 155- 159 dle vlastního výběru (napiš, o čem ukázka byla) 

Sloh: diskuze: str. 136-139 

 Další informace a pracovní listy 

budou vloženy na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

Nj Opakování v podobě kahoot kvízu (úroveň A1-A2). Číslo hry najdete v dm software.   Skupina Ing.Vovesné 

Ch 
Opakování v podobě kahoot kvízu (Organická chemie a biochemie).Číslo hry najdete 

v dm software.   

Všechny informace jsou 

v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

Vz Připravte si zeleninový salát. Zacvičte si pozdrav slunci. Usmívejte se.  

HV 

Podívejte se na dokument – Queen 
https://www.youtube.com/watch?v=XkMzHiXUodQ 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

Pusťte si i 2. část dokumentu 

Aj 
Pracovní sešit str. 48/cv. 3 

Str. 50/ cvičení 1,2 

Správné řešení z minulého týdne 

Dm Software 

https://portal.dmsoftware.cz 

D 

Návrat do minulosti - 

https://www.skolaci.com/index.php?s=Historick%C3%A9+osobnosti  - rozhovor 

s historickou osobností 

 

M Dodělat kapitolu: výpočty v pravoúhlém trojúhelníku (uč. 76 – 77)  

Ov Ohrožené životní prostředí (uč. 68 – 69), přečíst  

TV 

pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  

pro tento týden jednoduchý úkol,  

ujeď na kole, nebo ujdi pěšky 5-10 km 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Ict Odevzdat zadanou prezentaci. Kdo odevzdal, má volno. Skupina Mgr. Mlskové 

Sp 
Je na čase začít uklízet a opět pomáhat v domácnosti. Stále mi chybí od některých zadané práce, 
doplnit a odeslat. 

ludmila.mlskova@tgmpisek.cz 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=XkMzHiXUodQ
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.skolaci.com/index.php?s=Historick%C3%A9+osobnosti


 

Nj Lekce 5 – minulý čas sein, haben - opakování 

Skupina O. Maříkové 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

F 

V rámci opakování k testu z učiva „Země a vesmír“, který vám zadám po přijímacích 

zkouškách si zopakujte učivo k otázkám č. 4 až 6, které najdete v úkolech na: 

https://aplikace.dmsoftware.cz/ Tentokrát nic nezasílejte. 

 

RJ 
Pracovní sešit: str. 82 – 83. (cv. 1: opakování měsíců), cv. 2 dopsat aktivity, které děláte; 

str. 83  cv. 3 (kdy co slavíme); cv. 4 (příslovce do vět);  cv. 5A (skloňování slovíček);  

podrobnosti na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

Př Opakování  - atmosféra Zopakovat již splněné učivo 

Z Opakování – ohniska politických, národnostních a náboženských konfliktů Zopakovat již splněné učivo 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: V tomto období se stáčí první med a to mě přivedlo na 

myšlenku, že bychom se mohli tento týden věnovat tomu úžasnému tvorovi – včele. 

Zkuste ji někdy pozorovat zblízka při práci na nějaké květině. Mimochodem – na 0,5 kg 

medu včela musí vyletět z úlu asi 1600 krát a při každé cestě nalétá více než 10 km. A to 

je úctyhodný výkon. Také plástve včel, které jsou šestiúhelníky poskládané k sobě, stojí 

za pozornost. Zkuste si o včelách něco zjistit a potom je nakreslit nebo namalovat – zadání 

je hodně volné a tak budu ráda, když mi výsledek své práce pošlete na 
klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://aplikace.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz

